
Diário Oficial do

Município
Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio

quarta-feira, 27 de fevereiro de 2013 Ano III - Edição nº 00121

Prefeitura Municipal
 de Teodoro Sampaio

publica

Rua Doutor Otávio de Araújo | 44 | Centro | Teodoro Sampaio-Ba

www.pmteodorosampaio.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

FEA57F70D01CC326F3605A30E8A4B37B



quarta-feira, 27 de fevereiro de 2013  |  Ano III - Edição nº 00121 Diário Oficial do Município 002

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio

SUMÁRIO
• Pregão nº 008/2013. Objeto: Contratação de empresa especializada na área de limpeza urbana para execução dos serviços de

conservação e manutenção da limpeza de vias e logradouros públicos na área da cidade de Teodoro Sampaio – Ba (Sede e os Distritos de
Lustosa e Buracica),

• Portaria nº. 029/2013 Concede dois (meses) de licença por motivo de doença na Família ao servidor Público Municipal Sr. José Sérgio
Sacramento de Moura período de 08/02/2013 a 09/04/2013. Baseado na Lei nº 538/2011 arts. 82 e 83.

• Portaria nº. 030/2013 - Resolve: Concede Férias a Assistente Administrativo, Sra. Terezinha Lopes de Carvalho, lotada na Secretaria
Municipal de Administração e Finanças, de 01/03/2013 à 30/03/2013, referente ao período aquisitivo de 05/02/2010 à 04/02/2011.

• Portaria nº. 031/2013 - Concede Férias a Agente de Serviços Gerais, Sra. Dalva Pereira, lotada na Secretaria Municipal de Educação,
Cultura, Esporte e Lazer, de 08/02/2013 à 09/03/2013, referente ao período aquisitivo de 01/10/2011 à 30/09/2012.

• Portaria nº. 032/2013 - Concede Férias a Agente de Serviços Gerais, Sra. Irene Freitas De Pinto, lotada naSecretaria Municipal de
Educação, Cultura, Esporte e Lazer,de 08/02/2013 à 09/03/2013, referente ao período aquisitivo de 27/07/2010 à 26/07/2011.

• Portaria nº. 033/2013 - Concede Férias a Agente de Serviços Gerais, Sra. Wilma Alves Coutinho, lotada na Secretaria Municipal de
Educação, Cultura, Esporte e Lazer,de 08/02/2013 à 09/03/2013, referente ao período aquisitivo de25/02/2012 à 24/02/2013.

• Portaria nº. 034/2013 - Concede Férias a Agente de Serviços Gerais, Sra. Vilma da Conceição Santos,lotada naSecretaria Municipal de
Educação, Cultura, Esporte e Lazer,de 08/02/2013 à 09/03/2013, referente ao período aquisitivo de 01/02/2010 à 31/01/2011.

• Portaria nº. 035/2013 - Concede Férias a Agente de Serviços Gerais, Sra. Valdelina da Silva, lotada na SecretariaMunicipal de
Administração e Finanças, de 08/02/2013 à 09/03/2013, referente ao período aquisitivo de 08/08/2011 à 07/08//2012.

• Portaria nº. 036/2013 - Concede Férias a Agente de Serviços Gerais, Sra. Marinalva Dias da Silva,lotada naSecretaria Municipal de
Educação, Cultura,Esporte e Lazer,de 04/02/2013 à 05/03/2013, referente ao período aquisitivo de 03/03/2010 à 02/03/2011.

• Portaria nº. 037/2013 - Concede Férias a Agente de Serviços Gerais, Sra. Maria Das Neves Adorno da Silva,lotada na Secretaria Municipal
de Educação, Cultura,Esporte e Lazer,de 04/02/2013 à 05/03/2013, referente ao período aquisitivo de 01/09/2011 à 31/08/2012.

• Portaria nº. 038/2013 - Concede Férias a Agente de Serviços Gerais, Sra. Maria Lucia Santana das Neves,lotada naSecretaria Municipal de
Educação, Cultura,Esporte e Lazer,de 08/02/2013 à 09/03/2013, referente ao período aquisitivo de 01/07/2011 à 30/06/2012.

• Portaria nº. 039/2013 - Concede Férias a Agente de Serviços Gerais, Sra. Ednélza Maria Cardoso Ferreira da Silva,lotada na Secretaria
Municipal de Educação, Cultura,Esporte e Lazer, de 15/02/2013 à 16/03/2013, referente ao período aquisitivo de 17/02/2010 à 16/02/2011.

• Portaria nº. 040/2013 - Concede Férias, com Abono Pecuniário, a Agente de Serviços Gerais, Sra. Maria Lucineide dos Santos Santiago,
lotada na Municipal deSecretaria Municipal de Educação, Cultura, Esporte e Lazer, de 15/02/2013 à 16/03/2013, referente ao período
aquisitivo de 01/09/2011 à 31/08/2012.

• Portaria nº. 041/2013 - Concede Férias com abono pecuniário e antecipação do 13º salário ao Coordenador de Indústria, Comércio e
Turismo, Sr. VALFRIDO DOS SANTOS FILHO, lotado na Secretaria Municipal de Desenvolvimento Agrícola, Econômico e Meio Ambiente,
de 11/03/2013 à 30/03/2013 referente ao período aquisitivo de 15/03/2012 à 14/03/2013.

• Portaria nº. 042/2013 - Concede Férias ao Agente Comunitário de Saúde, Sr. José Raimundo dos Santos, lotado na Secretaria Municipal de
Saúde a partir de 15/03/2013 à 14/04/2013, referente ao período aquisitivo de 12/03/2010 a 11/03/2011.

Rua Doutor Otávio de Araújo | 44 | Centro | Teodoro Sampaio-Ba

www.pmteodorosampaio.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

FEA57F70D01CC326F3605A30E8A4B37B



quarta-feira, 27 de fevereiro de 2013  |  Ano III - Edição nº 00121 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio
Pregao Presencial

E S T A D O  D A  B A H I A  
         Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio 

                          SECRETARIA MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS 
                  COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE TEODORO SAMPAIO 

CNPJ 13.824.248/0001-19 
 
 
 

AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO Nº 008/2013. 
 
A Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio comunica aos interessados que realizará licitação na 
modalidade Pregão Presencial nº 008/2013, no dia 12 de março de 2013, às 09:00 h. Objeto: 
contratação de empresa especializada na área de limpeza urbana para execução dos 
serviços de conservação e manutenção da limpeza de vias e logradouros públicos na 
área da cidade de Teodoro Sampaio – Ba (Sede e os Distritos de Lustosa e Buracica), - 
na Sala de reuniões da CPL, na Av. Dr. Otavio de Araujo, 44 – Centro, Teodoro Sampaio-BA, CEP 
44.280.000, Tele fax (75) 32372137 – R 34. EDITAL/ ESCLARECIMENTOS: No endereço acima 
citado, das 08h30minh às 13:30h. O Edital poderá ser retirado a partir do dia 28 de fevereiro de 
2013. mediante pagamento prévio do DAM no valor de R$: 200,00 (DUZENTOS REAIS), no Setor 
de Tributos, Tel. 75 3237-2137, R – 24. Teodoro Sampaio, 27 de fevereiro de 2013. Joseval Silva de 
Argolo Azevedo -Pregoeiro Oficial. 
 
 

Rua Doutor Otávio de Araújo | 44 | Centro | Teodoro Sampaio-Ba

www.pmteodorosampaio.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

EA8992ECD1B87171EAC1E31F4501F291

quarta-feira, 27 de fevereiro de 2013  |  Ano III - Edição nº 00121 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio



quarta-feira, 27 de fevereiro de 2013  |  Ano III - Edição nº 00121 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio
Portaria

                                              
                                                    
 
 
 
 

 
 

        
   PORTARIA Nº. 029/2013 

 
 
 
 

O PREFEITO MUNICIPAL DE TEODORO SAMPAIO, Estado da Bahia, no uso de 

suas atribuições legais, 

 
 

R E S O L V E: 
 

 
1 – Conceder DOIS (MESES) DE LICENÇA POR MOTIVO DE DOENÇA NA 

FAMÍLIA AO SERVIDOR PÚBLICO Municipal Sr. JOSÉ SÉRGIO SACRAMENTO DE 
MOURA  período de 08/02/2013 a 09/04/2013. Baseado na Lei nº 538/2011 arts. 82 e 83. 

 
 
2 - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 
 
 
Gabinete do Prefeito, 08 de fevereiro de 2013. 

 
 
 
 
 
 AKIRA SUGA 

  Prefeito Municipal 
 
 
 
 
 

REBECA TÁRIQUE DA SILVA MENEZES 
Chefe de Gabinete 

 
 
 
 

   MAGNO JOSÉ DE SANTANA SANTOS 
                                     Secretário Municipal de Administração e Finanças 

                        ESTADO DA BAHIA 
    Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio 
    _____ GABINETE DO PREFEITO____ 

 

Rua Doutor Otávio de Araújo | 44 | Centro | Teodoro Sampaio-Ba

www.pmteodorosampaio.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

DF17CD2088AACEA4A3B427E8F43431FB

quarta-feira, 27 de fevereiro de 2013  |  Ano III - Edição nº 00121 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio



quarta-feira, 27 de fevereiro de 2013  |  Ano III - Edição nº 00121 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio
Portaria

 
ESTADO DA BAHIA 

            Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio 
GABINETE DO PREFEITO 

 
 

PORTARIA Nº. 031/2013 

 
O PREFEITO MUNICIPAL DE TEODORO SAMPAIO, Estado da Bahia, 

no uso de suas atribuições legais, 

 

R E S O L V E: 

 

    1 - Conceder Férias a Agente de Serviços Gerais, Sra. DALVA PEREIRA, 

lotada na Secretaria Municipal de Educação, Cultura, Esporte e Lazer, de 08/02/2013 à 

09/03/2013, referente ao período aquisitivo de 01/10/2011 à 30/09/2012. 

 

 2 - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus 

efeitos a 08 de fevereiro de 2013. 

 

Gabinete do Prefeito, 14 de fevereiro de 2013.  

 

 

 

AKIRA SUGA 
Prefeito Municipal 

 

 

  

REBECA TÁRIQUE DA SILVA MENEZES 
Chefe de Gabinete 

 

 

 

RITA DE CÁSSIA MARIA DE BRITO 

Secretária Municipal de Educação, 

Cultura, Esporte e Lazer. 

 

Rua Doutor Otávio de Araújo | 44 | Centro | Teodoro Sampaio-Ba

www.pmteodorosampaio.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

F0D6CB9E581AA53F2F57FE431CFEC239

quarta-feira, 27 de fevereiro de 2013  |  Ano III - Edição nº 00121 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio



quarta-feira, 27 de fevereiro de 2013  |  Ano III - Edição nº 00121 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio

 
ESTADO DA BAHIA 

            Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio 
GABINETE DO PREFEITO 

 
 

  
PORTARIA Nº. 032/2013 

 
O PREFEITO MUNICIPAL DE TEODORO SAMPAIO, Estado da Bahia, 

no uso de suas atribuições legais, 

 

R E S O L V E: 

 

    1 - Conceder Férias a Agente de Serviços Gerais, Sra. IRENE FREITAS DE 

PINTO,lotada naSecretaria Municipal de Educação, Cultura, Esporte e Lazer,de 

08/02/2013 à 09/03/2013, referente ao período aquisitivo de 27/07/2010 à 26/07/2011. 

 

 2 - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus 

efeitos á 08 de fevereiro de 2013. 

 

Gabinete do Prefeito, 14 de fevereiro de 2013.  

 

 

AKIRA SUGA 
Prefeito Municipal 

 

 

 

REBECA TÁRIQUE DA SILVA MENEZES 
Chefe de Gabinete 

 

 

 
 

RITA DE CÁSSIA MARIA DE BRITO 

Secretaria Municipal de Educação, Cultura, 

 Esporte e Lazer 

 

 

Rua Doutor Otávio de Araújo | 44 | Centro | Teodoro Sampaio-Ba

www.pmteodorosampaio.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

F0D6CB9E581AA53F2F57FE431CFEC239

quarta-feira, 27 de fevereiro de 2013  |  Ano III - Edição nº 00121 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio



quarta-feira, 27 de fevereiro de 2013  |  Ano III - Edição nº 00121 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio

 
ESTADO DA BAHIA 

            Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio 
GABINETE DO PREFEITO 

 
 

PORTARIA Nº. 033/2013 

 
O PREFEITO MUNICIPAL DE TEODORO SAMPAIO, Estado da Bahia, 

no uso de suas atribuições legais, 

 

R E S O L V E: 

 

    1 - Conceder Férias a Agente de Serviços Gerais, Sra. WILMA ALVES 

COUTINHO,lotada na Secretaria Municipal de Educação, Cultura, Esporte e Lazer,de 

08/02/2013 à 09/03/2013, referente ao período aquisitivo de25/02/2012 à 24/02/2013. 

 

 2 - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus 

efeitos á 08 de fevereiro de 2013. 

 

Gabinete do Prefeito, 14 de fevereiro de 2013.  

 

 

 

AKIRA SUGA 
Prefeito Municipal 

 

 

 

REBECA TÁRIQUE DA SILVA MENEZES 
Chefe de Gabinete 

 

 
 

RITA DE CÁSSIA MARIA DE BRITO 

Secretaria Municipal de Educação, Cultura, 

 Esporte e Lazer 

 
 

Rua Doutor Otávio de Araújo | 44 | Centro | Teodoro Sampaio-Ba

www.pmteodorosampaio.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

F0D6CB9E581AA53F2F57FE431CFEC239

quarta-feira, 27 de fevereiro de 2013  |  Ano III - Edição nº 00121 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio



quarta-feira, 27 de fevereiro de 2013  |  Ano III - Edição nº 00121 Diário Oficial do Município 008

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio

 
ESTADO DA BAHIA 

            Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio 
GABINETE DO PREFEITO 

 
 

 

PORTARIA Nº. 034/2013 

 
O PREFEITO MUNICIPAL DE TEODORO SAMPAIO, Estado da Bahia, 

no uso de suas atribuições legais, 

 

R E S O L V E: 

 

    1 - Conceder Férias a Agente de Serviços Gerais, Sra. VILMA DA 

CONCEIÇÃO SANTOS,lotada naSecretaria Municipal de Educação, Cultura, Esporte 

e Lazer,de 08/02/2013 à 09/03/2013, referente ao período aquisitivo de 01/02/2010 à 

31/01/2011. 

 

 2 - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus 

efeitos á 08 de fevereiro de 2013. 

 

Gabinete do Prefeito, 14 de fevereiro de 2013.  

 

 

AKIRA SUGA 
Prefeito Municipal 

 

 

 

REBECA TÁRIQUE DA SILVA MENEZES 
Chefe de Gabinete 

 

 

 
RITA DE CÁSSIA MARIA DE BRITO 

Secretaria Municipal de Educação, Cultura, 
Esporte e Lazer 

 
 

Rua Doutor Otávio de Araújo | 44 | Centro | Teodoro Sampaio-Ba

www.pmteodorosampaio.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

F0D6CB9E581AA53F2F57FE431CFEC239

quarta-feira, 27 de fevereiro de 2013  |  Ano III - Edição nº 00121 Diário Oficial do Município 008

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio



quarta-feira, 27 de fevereiro de 2013  |  Ano III - Edição nº 00121 Diário Oficial do Município 009

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio

 
ESTADO DA BAHIA 

            Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio 
GABINETE DO PREFEITO 

 
 

 

PORTARIA Nº. 035/2013 

 
O PREFEITO MUNICIPAL DE TEODORO SAMPAIO, Estado da Bahia, 

no uso de suas atribuições legais, 

 

R E S O L V E: 

 

    1 - Conceder Férias a Agente de Serviços Gerais, Sra. VALDELINA DA 

SILVA,lotada na SecretariaMunicipal de Administração e Finanças, de 08/02/2013 à 

09/03/2013, referente ao período aquisitivo de 08/08/2011 à 07/08//2012. 

 

 2 - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus 

efeitos á 08 de fevereiro de 2013. 

 

Gabinete do Prefeito, 14 de fevereiro de 2013.  

 

 

AKIRA SUGA 
Prefeito Municipal 

 

 

 

REBECA TÁRIQUE DA SILVA MENEZES 
Chefe de Gabinete 

 

 

 
 

MAGNO JOSÉ DE SANTANA SANTOS 

Secretário Municipal da  

Administração e Finanças 

 

Rua Doutor Otávio de Araújo | 44 | Centro | Teodoro Sampaio-Ba

www.pmteodorosampaio.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

F0D6CB9E581AA53F2F57FE431CFEC239

quarta-feira, 27 de fevereiro de 2013  |  Ano III - Edição nº 00121 Diário Oficial do Município 009

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio



quarta-feira, 27 de fevereiro de 2013  |  Ano III - Edição nº 00121 Diário Oficial do Município 010

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio

 
ESTADO DA BAHIA 

            Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio 
GABINETE DO PREFEITO 

 
 

 

PORTARIA Nº. 036/2013 

 
O PREFEITO MUNICIPAL DE TEODORO SAMPAIO, Estado da Bahia, 

no uso de suas atribuições legais, 

 

R E S O L V E: 

 

    1 - Conceder Férias a Agente de Serviços Gerais, Sra. MARINALVA DIAS 

DA SILVA,lotada naSecretaria Municipal de Educação, Cultura,Esporte e Lazer,de 

04/02/2013 à 05/03/2013, referente ao período aquisitivo de 03/03/2010 à 02/03/2011. 

 

 2 - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus 

efeitos á 04 de fevereiro de 2013. 

 

Gabinete do Prefeito, 14 de fevereiro de 2013.  

 

 

 

AKIRA SUGA 
Prefeito Municipal 

 

 

 

REBECA TÁRIQUE DA SILVA MENEZES 
Chefe de Gabinete 

 

 
 

RITA DE CÁSSIA MARIA DE BRITO 

Secretaria Municipal de Educação, Cultura, 

Esporte e Lazer 

 

Rua Doutor Otávio de Araújo | 44 | Centro | Teodoro Sampaio-Ba

www.pmteodorosampaio.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

F0D6CB9E581AA53F2F57FE431CFEC239

quarta-feira, 27 de fevereiro de 2013  |  Ano III - Edição nº 00121 Diário Oficial do Município 010

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio



quarta-feira, 27 de fevereiro de 2013  |  Ano III - Edição nº 00121 Diário Oficial do Município 011

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio

 
ESTADO DA BAHIA 

            Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio 
GABINETE DO PREFEITO 

 
 

 

PORTARIA Nº. 037/2013 

 
O PREFEITO MUNICIPAL DE TEODORO SAMPAIO, Estado da Bahia, 

no uso de suas atribuições legais, 

 

R E S O L V E: 

 

    1 - Conceder Férias a Agente de Serviços Gerais, Sra. MARIA DAS NEVES 

ADORNO DA SILVA,lotada na Secretaria Municipal de Educação, Cultura,Esporte e 

Lazer,de 04/02/2013 à 05/03/2013, referente ao período aquisitivo de 01/09/2011 à 

31/08/2012. 

 

 2 - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus 

efeitos á 04 de fevereiro de 2013. 

 

Gabinete do Prefeito, 14 de fevereiro de 2013.  

 

 

AKIRA SUGA 
Prefeito Municipal 

 

 

 

REBECA TÁRIQUE DA SILVA MENEZES 
Chefe de Gabinete 

 

 

 
RITA DE CÁSSIA MARIA DE BRITO 

Secretaria Municipal de Educação, Cultura, 
Esporte e Lazer 

 

Rua Doutor Otávio de Araújo | 44 | Centro | Teodoro Sampaio-Ba

www.pmteodorosampaio.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

F0D6CB9E581AA53F2F57FE431CFEC239

quarta-feira, 27 de fevereiro de 2013  |  Ano III - Edição nº 00121 Diário Oficial do Município 011

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio



quarta-feira, 27 de fevereiro de 2013  |  Ano III - Edição nº 00121 Diário Oficial do Município 012

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio

 
ESTADO DA BAHIA 

            Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio 
GABINETE DO PREFEITO 

 
 

 

PORTARIA Nº. 038/2013 

 
O PREFEITO MUNICIPAL DE TEODORO SAMPAIO, Estado da Bahia, 

no uso de suas atribuições legais, 

 

R E S O L V E: 

 

    1 - Conceder Férias a Agente de Serviços Gerais, Sra. MARIA LUCIA 

SANTANA DAS NEVES,lotada naSecretaria Municipal de Educação, Cultura,Esporte 

e Lazer,de 08/02/2013 à 09/03/2013, referente ao período aquisitivo de 01/07/2011 à 

30/06/2012. 

 

 2 - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação,retroagindo seus 

efeitos á 08 de fevereiro de 2013. 

 

Gabinete do Prefeito, de fevereiro de 2013.  

 

 

AKIRA SUGA 
Prefeito Municipal 

 

 

 

REBECA TÁRIQUE DA SILVA MENEZES 
Chefe de Gabinete 

 

 
 
 

RITA DE CÁSSIA MARIA DE BRITO 

Secretaria Municipal de Educação, Cultura, 
Esporte e Lazer 

 

Rua Doutor Otávio de Araújo | 44 | Centro | Teodoro Sampaio-Ba

www.pmteodorosampaio.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

F0D6CB9E581AA53F2F57FE431CFEC239

quarta-feira, 27 de fevereiro de 2013  |  Ano III - Edição nº 00121 Diário Oficial do Município 012

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio



quarta-feira, 27 de fevereiro de 2013  |  Ano III - Edição nº 00121 Diário Oficial do Município 013

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio

 
ESTADO DA BAHIA 

            Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio 
GABINETE DO PREFEITO 

 
 

 

PORTARIA Nº. 039/2013 

 
O PREFEITO MUNICIPAL DE TEODORO SAMPAIO, Estado da Bahia, 

no uso de suas atribuições legais, 

 

R E S O L V E: 

 

    1 - Conceder Férias a Agente de Serviços Gerais, Sra. EDNÉLZA MARIA 

CARDOSO FERREIRA DA SILVA,lotada na Secretaria Municipal de Educação, 

Cultura,Esporte e Lazer, de 15/02/2013 à 16/03/2013, referente ao período aquisitivo de 

17/02/2010 à 16/02/2011. 

 

 2 - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

 

Gabinete do Prefeito, 14 de fevereiro de 2013.  

 

 

 

AKIRA SUGA 
Prefeito Municipal 

 

 

 

REBECA TÁRIQUE DA SILVA MENEZES 
Chefe de Gabinete 

 

 
 

RITA DE CÁSSIA MARIA DE BRITO 

Secretaria Municipal de Educação, Cultura, 
Esporte e Lazer 

 
 

Rua Doutor Otávio de Araújo | 44 | Centro | Teodoro Sampaio-Ba

www.pmteodorosampaio.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

F0D6CB9E581AA53F2F57FE431CFEC239

quarta-feira, 27 de fevereiro de 2013  |  Ano III - Edição nº 00121 Diário Oficial do Município 013

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio



quarta-feira, 27 de fevereiro de 2013  |  Ano III - Edição nº 00121 Diário Oficial do Município 014

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio

 
ESTADO DA BAHIA 

            Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio 
GABINETE DO PREFEITO 

 
 

 

PORTARIA Nº. 040/2013 

 
O PREFEITO MUNICIPAL DE TEODORO SAMPAIO, Estado da Bahia, 

no uso de suas atribuições legais, 

 

R E S O L V E: 

 

    1 - Conceder Férias, com Abono Pecuniário, a Agente de Serviços Gerais, 

Sra. MARIA LUCINEIDE DOS SANTOS SANTIAGO, lotada na Municipal 

deSecretaria Municipal de Educação, Cultura, Esporte e Lazer, de 15/02/2013 à 

16/03/2013, referente ao período aquisitivo de 01/09/2011 à 31/08/2012. 

 

 2 - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

 

Gabinete do Prefeito, 14 de fevereiro de 2013.  

 

 

AKIRA SUGA 
Prefeito Municipal 

 

 

 

REBECA TÁRIQUE DA SILVA MENEZES 
Chefe de Gabinete 

 

 

 

RITA DE CÁSSIA MARIA DE BRITO 

Secretaria Municipal de Educação, Cultura, 

Esporte e Lazer 

Rua Doutor Otávio de Araújo | 44 | Centro | Teodoro Sampaio-Ba

www.pmteodorosampaio.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

F0D6CB9E581AA53F2F57FE431CFEC239

quarta-feira, 27 de fevereiro de 2013  |  Ano III - Edição nº 00121 Diário Oficial do Município 014

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio



quarta-feira, 27 de fevereiro de 2013  |  Ano III - Edição nº 00121 Diário Oficial do Município 015

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio
Portaria

     ESTADO DA BAHIA 
            Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio 

     GABINETE DO PREFEITO 
 

 

PORTARIA Nº. 041/2013 

 
O PREFEITO MUNICIPAL DE TEODORO SAMPAIO, Estado da Bahia, 

no uso de suas atribuições legais, 

 

R E S O L V E: 

 

    1 - Conceder Férias com abono pecuniário e antecipação do 13º salário ao 

Coordenador de Indústria, Comércio e Turismo, Sr. VALFRIDO DOS SANTOS 

FILHO, lotado na Secretaria Municipal de Desenvolvimento Agrícola, Econômico e 

Meio Ambiente, de 11/03/2013 à 30/03/2013 referente ao período aquisitivo de 

15/03/2012 à 14/03/2013. 

 

 2 - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

 

Gabinete do Prefeito, 18 de fevereiro de 2013.  

 

 

AKIRA SUGA 
Prefeito Municipal 

 

 

  

REBECA TÁRIQUE DA SILVA MENEZES 
Chefe de Gabinete 

 
 
 
 
 JOSÉ AILTON FERREIRA RODRIGUES 

Sec. Municipal de Desenvolvimento Agrícola, 
Econômico e Meio Ambiente 

Rua Doutor Otávio de Araújo | 44 | Centro | Teodoro Sampaio-Ba

www.pmteodorosampaio.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

329538FEAFA1DCC205AA3E65B22DDC41

quarta-feira, 27 de fevereiro de 2013  |  Ano III - Edição nº 00121 Diário Oficial do Município 015

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio



quarta-feira, 27 de fevereiro de 2013  |  Ano III - Edição nº 00121 Diário Oficial do Município 016

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio
Portaria

 
 ESTADO DA BAHIA 

            Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio 
       GABINETE DO PREFEITO 

 
 

      PORTARIA Nº. 042/2013 

 
O PREFEITO MUNICIPAL DE TEODORO SAMPAIO, Estado da Bahia, 

no uso de suas atribuições legais, 

 

R E S O L V E: 

 

    1 - Conceder Férias ao Agente Comunitário de Saúde, Sr. JOSÉ 

RAIMUNDO DOS SANTOS, lotado na Secretaria Municipal de Saúde a partir de 

15/03/2013 à 14/04/2013, referente ao período aquisitivo de 12/03/2010 a 11/03/2011. 

 

 2 - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

 

Gabinete do Prefeito, 26 de fevereiro de 2013.  

 

 

AKIRA SUGA 
Prefeito Municipal 

 

 

  

REBECA TÁRIQUE DA SILVA MENEZES 
Chefe de Gabinete 

 

 
 
 

   JOÃO PAULO VAZ GOES 
    Secretário Municipal de Saúde 

 
 
 
  

Rua Doutor Otávio de Araújo | 44 | Centro | Teodoro Sampaio-Ba

www.pmteodorosampaio.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

FEA57F70D01CC326F3605A30E8A4B37B



quarta-feira, 27 de fevereiro de 2013  |  Ano III - Edição nº 00121 Diário Oficial do Município 017

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio

 
 ESTADO DA BAHIA 

            Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio 
       GABINETE DO PREFEITO 

 
 

  PORTARIA Nº. 043/2013 

 
O PREFEITO MUNICIPAL DE TEODORO SAMPAIO, Estado da Bahia, 

no uso de suas atribuições legais, 

 

R E S O L V E: 

 

    1 - Conceder Férias a Agente Comunitária de Saúde, Sr.ª. MARIA DE 

FÁTIMA REZENDE DA COSTA, lotada na Secretaria Municipal de Saúde a partir 

de 15/03/2013 à 14/04/2013, referente ao período aquisitivo de 12/03/2010 a 

11/03/2011. 

 

 

 2 - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

 

Gabinete do Prefeito, 26 de fevereiro de 2013.  

 

 

AKIRA SUGA 
Prefeito Municipal 

 

 

  

REBECA TÁRIQUE DA SILVA MENEZES 
Chefe de Gabinete 

 

 
 
 

   JOÃO PAULO VAZ GOES 
    Secretário Municipal de Saúde 

 
 

Rua Doutor Otávio de Araújo | 44 | Centro | Teodoro Sampaio-Ba

www.pmteodorosampaio.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

FEA57F70D01CC326F3605A30E8A4B37B



quarta-feira, 27 de fevereiro de 2013  |  Ano III - Edição nº 00121 Diário Oficial do Município 018

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio

 
 ESTADO DA BAHIA 

            Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio 
       GABINETE DO PREFEITO 

 
 

PORTARIA Nº. 044/2013 

 
O PREFEITO MUNICIPAL DE TEODORO SAMPAIO, Estado da Bahia, 

no uso de suas atribuições legais, 

 

R E S O L V E: 

 

    1 - Conceder Férias a Agente Comunitária de Saúde, Sr.ª ARLETE SANTOS 

DA SILVA, lotada na Secretaria Municipal de Saúde a partir de 15/03/2013 à 

14/04/2013, referente ao período aquisitivo de 12/03/2011 a 11/03/2012. 

 

 2 - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

 

 

Gabinete do Prefeito, 26 de fevereiro de 2013.  

 

 

AKIRA SUGA 
Prefeito Municipal 

 

 

  

REBECA TÁRIQUE DA SILVA MENEZES 
Chefe de Gabinete 

 

 
 
 

   JOÃO PAULO VAZ GOES 
    Secretário Municipal de Saúde 

 
 
 
 

Rua Doutor Otávio de Araújo | 44 | Centro | Teodoro Sampaio-Ba

www.pmteodorosampaio.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

FEA57F70D01CC326F3605A30E8A4B37B



quarta-feira, 27 de fevereiro de 2013  |  Ano III - Edição nº 00121 Diário Oficial do Município 019

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio

 
 ESTADO DA BAHIA 

            Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio 
       GABINETE DO PREFEITO 

 
 
 

PORTARIA Nº. 045/2013 

 
O PREFEITO MUNICIPAL DE TEODORO SAMPAIO, Estado da Bahia, 

no uso de suas atribuições legais, 

 

R E S O L V E: 

 

    1 - Conceder Férias a Agente Comunitária de Saúde, Sr.ª. PATRÍCIA 

MACHADO DOS SANTOS CHAGAS, lotada na Secretaria Municipal de Saúde a 

partir de 15/03/2013 à 14/04/2013, referente ao período aquisitivo de 12/03/2011 a 

11/03/2012. 

 

 2 - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

 

Gabinete do Prefeito, 26 de fevereiro de 2013.  

 

 

AKIRA SUGA 
Prefeito Municipal 

 

 

  

REBECA TÁRIQUE DA SILVA MENEZES 
Chefe de Gabinete 

 
 
 
 

   JOÃO PAULO VAZ GOES 
    Secretário Municipal de Saúde 

 
 
 

Rua Doutor Otávio de Araújo | 44 | Centro | Teodoro Sampaio-Ba

www.pmteodorosampaio.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

FEA57F70D01CC326F3605A30E8A4B37B



quarta-feira, 27 de fevereiro de 2013  |  Ano III - Edição nº 00121 Diário Oficial do Município 020

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio

 
 ESTADO DA BAHIA 

            Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio 
       GABINETE DO PREFEITO 

 
 
 

PORTARIA Nº. 046/2013 

 
O PREFEITO MUNICIPAL DE TEODORO SAMPAIO, Estado da Bahia, 

no uso de suas atribuições legais, 

 

R E S O L V E: 

 

    1 - Conceder Férias com abono pecuniário ao Motorista, Sr. OSVALDO 

CONCEIÇÃO FILHO, lotado na Secretaria Municipal de Saúde a partir de 

11/03/2013 à 30/03/2013, referente ao exercício de 2009/2010. 

 

 2 - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

 

Gabinete do Prefeito, 26 de fevereiro de 2013.  

 

 

AKIRA SUGA 
Prefeito Municipal 

 

 

  

REBECA TÁRIQUE DA SILVA MENEZES 
Chefe de Gabinete 

 
 

 
   JOÃO PAULO VAZ GOES 

    Secretário Municipal de Saúde 
 
 
 
 
 

Rua Doutor Otávio de Araújo | 44 | Centro | Teodoro Sampaio-Ba

www.pmteodorosampaio.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

FEA57F70D01CC326F3605A30E8A4B37B



quarta-feira, 27 de fevereiro de 2013  |  Ano III - Edição nº 00121 Diário Oficial do Município 021

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio

 
 ESTADO DA BAHIA 

            Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio 
       GABINETE DO PREFEITO 

 
 

PORTARIA Nº. 047/2013 

 
O PREFEITO MUNICIPAL DE TEODORO SAMPAIO, Estado da Bahia, 

no uso de suas atribuições legais, 

 

R E S O L V E: 

 

    1 - Conceder Férias com abono pecuniário a Técnica de Enfermagem, Sr.ª. 

NILMA ALVES VAZ TEIXEIRA, lotada na Secretaria Municipal de Saúde a partir 

de 11/03/2013 à 30/03/2013, referente aos exercícios de 2008/2009. 

 

 2 - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

 

Gabinete do Prefeito, 26 de fevereiro de 2013.  

 

 

AKIRA SUGA 
Prefeito Municipal 

 

 

  

REBECA TÁRIQUE DA SILVA MENEZES 
Chefe de Gabinete 

 

 
 
 

   JOÃO PAULO VAZ GOES 
    Secretário Municipal de Saúde 

 
 
 
 
 

Rua Doutor Otávio de Araújo | 44 | Centro | Teodoro Sampaio-Ba

www.pmteodorosampaio.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

FEA57F70D01CC326F3605A30E8A4B37B



quarta-feira, 27 de fevereiro de 2013  |  Ano III - Edição nº 00121 Diário Oficial do Município 022

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio

 
 ESTADO DA BAHIA 

            Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio 
       GABINETE DO PREFEITO 

 
 

PORTARIA Nº. 048/2013 

 
O PREFEITO MUNICIPAL DE TEODORO SAMPAIO, Estado da Bahia, 

no uso de suas atribuições legais, 

 

R E S O L V E: 

 

    1 - Conceder Férias a Agente de Combate a Endemias, Sr.ª. GEISA 

BARBOSA VIEIRA, lotada na Secretaria Municipal de Saúde a partir de 04/03/2013 à 

03/04/2013, referente ao período aquisitivo de 23/05/2011 a 22/05/2012. 

 

 2 - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

 

Gabinete do Prefeito, 26 de fevereiro de 2013.  

 

 

AKIRA SUGA 
Prefeito Municipal 

 

 

  

REBECA TÁRIQUE DA SILVA MENEZES 
Chefe de Gabinete 

 

 
 
 

   JOÃO PAULO VAZ GOES 
    Secretário Municipal de Saúde 

 
 
 

Rua Doutor Otávio de Araújo | 44 | Centro | Teodoro Sampaio-Ba

www.pmteodorosampaio.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

FEA57F70D01CC326F3605A30E8A4B37B


